

Budżet Obywatelski

Od: "Budżet Obywatelski Miasta Elbląg" <bo@umelblag.pl>
Do: <bo@umelblag.pl>
Wysłano: 11 czerwca 2013 15:06
Temat: Wniosek ze strony z dnia 11.06.2013 15:06
Wniosek o ujęcie zadania w budżecie obywatelskim Elbląga

Numer okręgu wyborczego zadania: 1/2/3/4/5/ bez okręgu

Nazwa zadania: Park dla Psów.
(Elementy Agility, Parkour, Frisbee)

Miejsce realizacji zadania: Park Modrzewia (od strony ulicy Mazurskiej).
lub
Park im. R. Traugutta
lub
Park Dolinka
lub
każdy inny park w Elblągu,

Opis zadania: Tak jak w poprzedniej edycji, taki i w tej zgłosić chciałbym projekt budowy Parku dla Psów.

W minionej edycji Budżetu Obywatelskiego zabrakło nam nie wiele głosów do zrealizowania projektu. Przez to dowiedzieliśmy się o pokażnej liczbie zwolenników tego pomysłu. Powstał fanpage na portalu społecznościowym Facebook. (<https://www.facebook.com/ParkDlaPsowWEIblagu>).

Sądzę, że projekt ten powinien być zrealizowany na skalę całego miasta, a nie w zakresie okręgu wyborczego, tak aby każdy zainteresowany mógł z powodzeniem skorzystać z takiego miejsca jak i przyczynić się do budowy Parku.

Tereny zielone tak wpisują się w miejski krajobraz, że na co dzień nie przywiązujemy do nich specjalnej uwagi. Chyba, że staniemy się szczęśliwym właścicielem czworonoga. Wtedy pojawia się kluczowe pytanie – gdzie będę wyprowadzać swojego psa? Wczytałem się w artykuł na łamach info.elblag.pl zatytułowany „Elbląg to nie jest miasto dla właścicieli czworonogów?”. Po refleksjach na ten temat wielu z nas zgodzi się ze stwierdzeniem iż daleko Miastu do takiej przyjaźni, tak jak wielu z nas posiada psa. Można zauważyć, iż problem ten szybko eskaluje. Psów przybywa. Podejmujemy inicjatywy „masz psa bądź odpowiedzialny” czy też darmowe „czipowanie psa”. Jednak same takie akcję tylko na chwilę pozostawiają swój ślad. Raz w roku festyn o tematyce zwierzęcej to zdecydowanie za mało. W mieście mamy wielu zwolenników czterech łap jak i przeciwników. Jedni i drudzy potrzebują przestrzeni dla siebie. W ostatnim czasie wiele mówi się o sprzątaniu po swoich pupilach nieczystości, fakt jest taki że wielu ma jeszcze opory a to kwestia edukacji. Poruszane są również tematy puszczania psów tzw. „luzem”. Osobiście zauważałem jak to służby miejskie wielokrotnie „zaczajały” się na właścicieli psów którzy choć na chwilę puszczali zrównoważonego psa który nie stanowi tak naprawdę zagrożenia, celem wręczenia mandatu, a psiaka uczono hasła „aportuj”. Powstaje pytanie gdzie można swojego psa spuścić ze smyczy i wykonać chociażby trening na posłuszeństwo? o ćwiczeniach utrwalających trudno wspominać. Zrozumiałym jest ograniczanie psa w parku który okazuje wyraźne oznaki agresji i stanowi realne zagrożenie ale i taki problem behawioralny należałoby rozwiązać. Sami właściciele w obawie o konsekwencje materialne w postaci mandatu tak naprawdę nie są w stanie zapewnić podstawowych potrzeb swojego czworonoga. Z pkt widzenia szkoleniowców czy behawiorystów psiaki potrzebują socjalizacji z innymi psami, swobodnego poruszania się w terenie a przede wszystkim odpowiedniej porcji ćwiczeń. Jako że z pasji interesuję się rozwiązywaniem problemów psich zachowań sądzę iż Park dla Psów jest w naszym mieście nie tyle co niezbędny a konieczny. W czasie festynu „Dnia Psa” poruszałem ten temat z każdym właścicielem czworonoga i muszę przyznać nie spotkałem się z brakiem zainteresowania. Park dla psów mógłby być miejscem spotkań psiaków jaki i ich właścicieli. Z pewnością warto docenić potencjał edukacyjny takiego miejsca. Stworzyłem projekt takiego parku, który chętnie udostępnię. Zawarłem w nim kilka istotnych elementów:

1. Park Agility jest to sport psów polegający na tym, że pies prowadzony przez

swojego przewodnika głosowymi hasłami i ruchowymi gestami, musi pokonać bezbłędnie i jak najszybciej specjalny tor przeszkód. W takim miejscu możemy organizować okręgowe zawody agility a także przygotowywać zapalonych sportowców do mistrzostw Polski Agility FCI Centralnego Związku Kynologicznego (s.c.c)

2. Psi parkour – jest to pokonywanie przez psa nietypowych przeszkód.
<http://www.zajawkowo.pl/film/5540/psi-parkour---takie-pokazu-jeszcze-nie-bylo/>

3. Wydzielone miejsce do tresury i socjalizacji psów – jest to miejsce w którym spotykają się psy w celu tresury na posłuszeństwo jak i w celach wychowawczych (socjalizacja, resocjalizacja).

W efekcie stworzenia Parku dla Psów możemy

- na większą skalę prowadzić działania edukacyjne w różnym zakresie kynologii
- organizować zawody sportowe Agility czy też Parkour (miejskie, gminne, wojewódzkie etc)
- stworzymy miejsce gdzie za ustalonych zasadach regulaminu można będzie zapewnić swobodę socjalizacyjną psom wzmacniając i utrwalać dobre obyczaje a wykluczając złe nawyki
- stworzymy miejsce do resocjalizacji psów schroniskowych rozwiązując ich problemy behawioralne wykluczając tzw. depresję schroniskową, co z pewnością poprawi procesy adopcyjne psiaków etc
- przygotowywać psy schroniskowe do adopcji wraz z wolontariuszami
- można by organizować wystawę i pokaz umiejętności psów schroniskowych „z odzysku”
- stworzymy miejsce dla najmłodszych elblązan aby nauczyć ich postępowania przy psie w chwilach zagrożenia
- stworzymy miejsce „plener” do zajęć terapeutycznych chociażby takich jakie wykonuje Fundacja Psy Dzieciom
- stworzymy miejsce codziennej dawki ruchu psiakom i ich właścicielom
- stworzymy miejsce w którym będziemy mogli rozwiązywać psie problemy
- stworzymy miejsce w którym Elbląg pokaże jak należy postępować z odwiecznym przyjacielem człowieka jakim są nasze psiaki
- stworzymy miejsce w którym każdy znajdzie coś dla siebie

Można by wymieniać jeszcze wiele plusów stworzenia takiego miejsca pokusiłbym się nawet o stwierdzenie Centrum psychologii Psa ale to temat na inny projekt. Nie mniej jednak mam nadzieje że chociaż po trosze przedstawiłem zrozumiały zarys tego przedsięwzięcia jakże potrzebnego naszemu miastu. Wydawać by się mogło iż może być na to potrzebne dużo środków finansowych. Nic bardziej mylnego. Po wstępnym oszacowaniu ¾ kosztów generuje wymagane ogrodzenie terenu. Tor Agility to koszt rzędu 10-13 tys zł. Liczę na przychylę rozpatrzenie wniosku oczekując możliwości szczegółowego przedstawienia projektu.

Pozdrawiam.
 Michał Mazurkiewicz.

Informacje o wnioskodawcy

11
 FICJALISTA
 , Gajcy

Pozdro
 Budże